ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 265/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando a roçagem e limpeza da Avenida Itaipava, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Esta  é  uma  solicitação  dos  residentes,  que  requer  a  roçagem  e  limpeza  urgente  da  rua,  pois  há  uma  grande
quantidade de mato que está  causando incômodos a  todos.  Isso está  prejudicando a  mobilidade dos pedestres  e
dificultando o estacionamento. Além disso, a presença excessiva de vegetação pode atrair insetos e outros animais
indesejados, aumentando os riscos à saúde e ao bem-estar da comunidade. Os moradores solicitam que a prefeitura
tome medidas imediatas para resolver o problema, garantindo assim um ambiente seguro e agradável para todos. A
colaboração da administração pública é essencial para manter a qualidade de vida no bairro e assegurar que as ruas
estejam sempre limpas e acessíveis.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB